www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

16 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Novembro de 2020 • Edição IVCXCI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS - PIAUÍ

CNP.J: 41,5ll.33SJ000l-57
Av. Raimundo Martins. 522, Cent ro, Coivanu- PI, 64335-000

Fone: (86) 3261-1131

PROCESSO OE DISPENSA OE LICITAÇÃO Nt 023/2020

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

De acordo. Dispenso a licitação nos termos do art. 1°, inciso 1, aliena " b" da Lei
14.065/2020 (Medida Provisória n!1 961/2020), e a rati fico, nos t ermos do art. 26,
caput, da Lei n!1 8 .666/93. Autorizo a contratação diret a da empresa THIAGO 00
R. UMA ( IMUNIZAR SERVICOS DE LIMPEZA) - ME, CNPJ: 23.960.380/0001-01,
para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
OE SERVIÇOS OE DESINFECÇÃO E SANITIZAÇÃO, PARA ATENDER AO MUNICIPIO
DE COIVARAS - PI, COM O PROPÓSITO DE INSTRUMENTALIZAR AS MEDIDAS DE
ENFRENTAMENTO DA EMERG~NCIA DE SAÚDE PÚBLICA INSTALADA PElA
COVI0-19 (CORONAVIRUS), no va lor global de R$ 45.000,00 (quarent a e cinco
mil rea is} , conforme consta dos autos.

Publique-se.

Encaminhe-se ao Setor Financei ro, para providências complementares.

Coivaras -PI, 04 de novembro de 2020.

EST.\llO DO PIAl/l
PREFElll..'RA )M;IC IPAL DE COIVARAS
C.\'PJ . : ~ l .522 . 335/0001 - 57

Marcelino Almeida de Araújo
Prefeito Municipal

Ende : A.V . RAIIIIJ~W IIARTlll<'S. 522. Bairro: CD.'TRO

DEC>U;TO Nº 000029.\ /2020 RETIFICAÇÃO

PA,gir.a : l

.\BRE c:RalJTO ADICIQSAL SIJ?lne.TAP. E
D.Ã OUTR."5 PROVJDE.\'Cl"5.

O PREFE(TO MUNIC I PAL de COIVARAS, JIARCB,. l ~O ALME I DA DE AR.UJJO. no ...oo ôe $UOS

acribuições l~l!J e cm conformidade cc:n n autorizaçlio cons-cance r..a LEI Nº 218 Dê. l9 í.€
DEZEllBRD DE 20 1 G.

D E C R E T A:

Art. 1° - Fica Gbcrc.o no corrcnt-.c Excrctcto. Crédiico Adlctor..al Su;,le::err...ar ne>
Orçac,enco Ceral dose.a cneidtKkt. no valor de RS J .054.000.00 (l~ Jlilt-.Ao Cir.q-..!«i":a e
Quatro llil Rf'!a1~) . desttn3do &O r-ef"orço dl!l.5 seguin:t:cs Do~.

\',:tlQr d ca $uplC9ef'lt.:çk p0r .An.u.laç.lo de Dacaç:Aa

02 . 0l . OO - GABI~"En: DO PR.EnlTO
0<- 122· 0002 Z.004 - llA.''liTE.',1;,\0 DO G.IBl'TIE DO PREFEITO

3 . 1 . 90 . 13 - Obriga~ Patl"'O:\ai.s

02.02.00 - SECRETARIA MWl'ICIP.U. DE ADMINISTRAÇÃO
04-122-0002 2 . 011 - XM~ÇÃO ~ ~A.lól.lA !lt!XtClPAl. !tE AOVIS'!ST!lAÇÃO

3 . 1 . 90.04 - Coo~~ por- Tec;,o O.cen::alnado
3 . 3 . 90 . 14 - D16r1&.5 - Civil
3 . 3.00.30 - Mo.ur-1,0.l de Consui:io

04-123-0003 2 .070 - iRA..~CtA OE R.ECl:"'RSOS A a-TIDADES sal FINS UX:RATl\'OS
3.3 . 50.41 - Contr.&b~.u.çoeo

IS LOS4. 000-00

?.S 50 .CO,. O'J

RS 50.cn:t.co
R.S 5 . 000,00
R.f 100. COJ.00

!IS 1-t . <XIO.CXl

02 . 05. 01 - FUNDO DE OESE\.'\'Ol.. DA EDUCAÇÃO BÃ51CA E VALORI . 00 .11AGIS'I1:lt.IO - FCSDEB
12-361 - 0018 2 .060 - E-ii'CARCOS COJI O KAGISTERJO - 60'li

3 . 1 .90 . 13 - a:i.r i goç~ Poa-ONli.:t
12 - 361 -0018 2 .081 - eiCARCOS COM O PESSOAL ADJI.INl STRATl\'0 • .CO'S

3 , 1 . 00 . 11 - Veneicencos e \ 'enr.Jtgens F-ix.a5 - Pessoal CivU
3 . l . 90 . 11 - Vcnc1.cento& e \'an~•:n f.1.XA$ .. P~l C.ivU
3 . 1 ,00. 13 - Obt"J~ Patronais

02.05.02 - SECRETAJtli JAINJC.IPAL. DE EDUCAÇÃO - Ol/IROS PROCIWIAS
12-361-0018 2 .028 - WAA'UTE.''ÇÃO 00 E,~J~ F\r.l.1"MDiTAl.

3 . 1 .90 .ot - Concnaeoçlo por Tec:po Dece.rnlfllldo

02 . 06 . 01 - ROO)Q IMfICIPAL DE SMlDE • F1l5
10-301-0016 2.043 - AÇ0Es DO PROC . ACO...-fS CCM.P.UTÃR.l<l5 DE~ - PACS

3 . 1 . 90. 11 - Vane.~Ul9 e V.ant41eM Film& - Peasoal. Civil
10---301-0016 2 .047 - E:SCARCOS COJf ACOES DE SDNJa,s PU8t.JCO$ OE SAIJ'DE - AtS

3. J . 90.04 - Concnoblção flO!"' Tempo Dcccrw.1.rll!ldo
3 . 1 .90.04 - concmc.açAo par Tcaipo Drtcei-ia.inado
3 . 3 .90.~ - Oucroa S.rvi,ÇOC, dt! T•~.1.ro,.-, - Pc:i.=loa Jw--f.dieo

02.07 .OI - FUMD0 WIIMICIPAL DE ASSisrfNCIA SOCIAL - fVAS
08-2◄4-0012 2 .039 - lfanut.encoo Fundo W\fflJ.ctp,1 de ~1..s1.enc.1.G Soc:1cü

3 . 3.00. 30 - Kour lO.l de Consl..-0
3 . 3 .90 . !0 - liawr.1-1 de eo~
3 . 3 . 90. 30 - 0u1:.r"'OIS Serviços de: Tereetn:ie - Peaaoa Jw-ldia.

02 .09. 00 - SECRETARIA llllrflCIPAL DE OBRAS E UltB,\."'ilSIIO
04 - t22-0023 2 .023 - ATJVJDADE:S O,. SEC . OE OBRA.S E URBA.'ílSlll

3 . 1 . 90 . 13 - l'l>rlgaçóe:s Patr"Onll.b
3 .3. 90. 30 - Kour-101 de ~

1S-4S1- 0023 2 .027 - ~VAÇÃO DE LOCRADOURO PCBLICOS
3 . 3 .90. 36 - Our.n,o Serviço:, de T4!-rcoJ.ros - Pcs.t.ou Física

.. ..
•• ..
RS

IU ..
IU
IU

.. ..
RS

..
RS

! SO.C:C0.00

50.cx:o.oo
50 .000.00
50.0:.0.00

50.0CO. OO

50. 000.00

60. 0CO,CO
1,0 . 0CO .OO
40 . a'.l0.00

20. tXJO .OO
15 .000. 00
10 .000.00

JS. CX,O. <XJ
65.IXXJ .00

ESTADO DO PlAUi
PREFEITURA 11\JNICIPAL DE COJVARAS
CNP J . : 41. 522.335/0001-57
Ender o: AV. RAIIIUNOO IIARTINS . 522 . Bairro: CENTRO

02. 11.00 - IA IIUNICIP SPOlll'E
26-782-0006 Z,055 - AT!VJDl,DES DO OEPT. DE TIWISPORTl!S E ILINIITEllÇÃO

3 , 1. 90. 13 - Obrtgeçõe, Pac:ronal.5

PágiN>: 2

RS 10.000,00

Art. 2º • Par:1 atender o disposto no(s) An:igo(s) anteriore(s) deste DECRETO
servira como recursos. os resultantes de amtlac;Ao parcial ou total de dotações
orçamentárias desta entidade , conforme discriminação abaixo. de acordo com o Artigo 43,
§ lº, Inciso Ili , da Lei Federal nº 4 . 320/64, no valor global de RS 1.054.000,00 (Um
Milhão Cinquenta e Quatro Mil Rea i s) .

Valer da Anulaçic

02,09,00 • SECRETARIA IIUNICIPAL DE OBRAS E URBAN!SllO
15-15HJJ23 1.025 - COI\SIRUÇÃO E CO.~SERVAÇÃO DE CAl.ÇA)IE!ffl)

4. 4.90.51 - Obras e Insulações
15-151 -0023 1.042 - PAVIIIENTAÇÃO 0B RUAS E AVENIDAS

1 . 1 .90 .51 - ObrM e lnstalaçóos
25- 752--0030 1.025 - IMPL . E lill.HORIA DA REDE DI! DISTit. DE ENERG. l!IÊIRICA

1.1.90.51 - Obras e Instalações

RS 1.054 .000,00

RS 295,000.00

RS 459 .000.00

RS 300.000.00

Art. 3° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicaçao, retroagindo
seus efeims para / / , revogada as dispostçóes em conuário .

COIVARAS, 03 de Agosto de 2020

Assinado. numerado e registrado o presento DECRETO no gabinete do PREFEITO
IIUNIClPAL de PREFElTilRA IIUNICIPAL DE CO!VARAS, aos três dias do lllês de agosto do ano de
dois mil e vinte (03/08/2020) , e publicado. por afixação . nos termos da Lei Orgânica
llunicipal.

ESTADO DO P IAUi
PREFEITURA. lll/N ICIPAL DE WIVARAS
CNPJ ., 41 . 522 . 335/0001-57
Ende o: AV . RA!IIUNOO IIARTI NS. 522 Bairro : CENl'RO

DECRl!TO Nº 000030A /2020

Péglna: 1

ABRE CRilDITO ADICIONAL SUPLEIIENTAR E
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS .

O PREFEITO IIUNICIPAL de COIVARAS. MARCELINO ALMEIDA DE ARAUJO , no uao de ~u""
~tr1bu1çõe:s Iegt11s e em conf"orm1do.dc com o aucortzoçOo constante no LEI Nº 218 DE 19 DB
DE:ZalBRO DE 201 O.

li E C R E T A:

Art . 1"' - Flce eber t.o no corrente Exerc1c io, C~ito Ad1e1onol Sup]cmcnCt'lr" no
Orçamento Cerni dcsea entidada , no v.olor do RS 391 .557 .51 (Tr"'~nt:05 e Jlovento o Um Mil
e Quinhen t:0$ e Cinquente e Sete Re"1s e Ctnqocnati e Um Ccncavos), dc!Jt:inado 1.1° roFol"'ÇO
da:, :scgu 1nccs Dot:..0ÇOCs .

Valor do Suplcaent.açlio por- Ex<:nilio da ArraadaçOO

02. 0 1,00 - CABl~ DO PR.EFEITO
04-122-0001 2 . 006 - IIANUTENÇÃO OE ASSESSORIA JURIDICA

3 . 3 . 90 .35 - Serviço~ de Con$Uleõt"ia

02 . 02 .00 - SECRETAR I A .tWJUCIPAL OH A.DIUN I S'TlA(ÃO
04 - 122- 000-2 2 .011 - llANlJ'TEiÇÃO DA SECRETARIA MUNICI PAL DE ADIUfOST'RAÇÃO

3.3 . 00.30 - l&o"t.Gr1•1 dtt C'onfl.liao-
:3 . 3 . 90 ,39 - 0...'CttJ~ St:-.rvlçoa do Torc::élrca - P.9900 Jur1dltãà

OZ.03 .00 - SECRETARIA. MUN I CIPAL DE: FINANÇAS
28-8◄8.001 ◄ 2 . 012 - EN~ C0Y PASEP

3.J.90. 47 - Obr"1gaçôes Trthue6ri85 li! Contributivos

oz .00 .~ - SECRETARI A IIUNICIPAL DE SAÓDJ! • OUTROS PROCR,AllAS
10-122- 0002 2.009 - MANUTENÇÃO DA SECRETAIHA MUNICIPAL 00. SAODE

3.3.90 . 30 - ll~'Cez-:ial d. C,on.Mi..o

02.07 .03 - SECRETARIA )llJN'[CI.PAL DS ASSIS11MCIA SOCIAL
09-2◄4-0012 2 . 0S-3 - &lcei.r-gaa coa 11 ~r-ec.a.ria

3.3. 90. 30 - lf1n.er-iol do Corunao

RS 39l . 5:li7 ,51

RS 20.000 . 00

•• 200 . 000,00
RI 113 . 400,00

•• 582 , 51

.. ◄0 . 000 ,00

RS 11 . 575,00

Art. 2º - Po.ro atender o d fapo.sto no(s) Artigo(:,-) àneef'l Ot"e(i:ii) de~te DECRETO
ocrv1r6 como r-ocursos. os r@sulcnn-ces da atual.1%,ar,ç:.30 de receitas orçaaentéri""s de$u.
i!!.ntidade con.f'or"0e' d 1scr-:uunaçAo ã.b.eiiixo detalhada pol" Elemento de Rccc1u,, , de acordo com
0 An._lg.; 43 . § 1 o. l nci..So II, do. Lei Federal ne 4 .320/64. no ve.lor slobal ~e RS
39l . 557 ,51 (TrezenOJs e Noventa e U.i:11 .1111 e Qu1nhen'tOS e Cinquenta e Scscc: Re~i~ e
Cinquence e lhn Centllv05) .

1718 . 99 . 11 - OtlTRAS 'JRANSFP.RêNCIAS DA UNIAO
1718 . 99 . 11 - WTRAS TRANSFERCNCtAS DA UNUO

RS .. 58.1-57.SI
333.400 ,00

.A.rt . 3º - Esb!: DECRETO enueiirâ em vigor ntll d;a1.ta de sua publle11~. retrOl!gtndo
sous efeitos para / / . revogada as d"po~tçt,cs em oont:rdri.o.

COJVARAS , 12 da Agoato de 2020

-•- --~~t.P"-~ ~ ~,ro MUNICIPAL de P.ltE.fi'E:l'n.lRA IWNICIPAL DE COIVARAS, aos daz. · dl.es do mês de ll~CO do ano de
do:l.9 mil e vtn~ (12/08/2020) . e publicado, por o.f':SJ,coçllo, nos termos d4 Lc-1 Org&ntco
llunlcJ al .

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent